УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 86 «БРУСНИЧКА»

ПРИКАЗ

«28» августа 2023     г. Норильск      № 160

Об утверждении образовательной программы МБДОУ «ДС № 86 Брусничка»

На основании статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с

приказом Минпросвещения России от 25.11.2022 № 1028 «Об утверждении

федеральной образовательной программы дошкольного образования», решением

педагогического совета (протокол от 28.08.2023 № 1)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 образовательную программу

дошкольного образования МБДОУ «ДС № 86 «Брусничка» (далее – ОП ДО).

2. Старшим воспитателям Ананьевой А.С. (1 корпус), Лукьянец Н.Л. (2

корпус):

 - обеспечить контроль реализации ОП ДО;

 - оказать педагогическим работникам методическую помощь в реализации

новой ОП ДО.

3. Педагогическим работникам обеспечить реализацию ОП ДО.

4. Признать утратившим силу приказ МБДОУ «ДС № 86 «Брусничка» от

25.08.2020 № 141 «Об утверждение и введение в действие основной

образовательной программы, адаптированной основной образовательной программы

для детей с ТНР, адаптированной основной образовательной программы для детей с

ЗПР и рабочие программы воспитателей» с 01.09.2023.

5. Модератору сайта Михеевой В.В. разместить ОП ДО, в форме электронного

документа на официальном сайте МБДОУ «ДС № 86 «Брусничка» в разделе

«Сведения об образовательной организации», подразделе «Образование».

6. Делопроизводителю Гурьяновой А.М. в срок до 31.08.2023 ознакомить с

настоящим приказом всех педагогических работников детского сада под роспись.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий учреждением                                   С.С. Дубовская

С приказом ознакомлены:

№

п/п

Ф.И.О. дата подпись

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

43.

44.

45.

46.

47.

48.

49.

50.

51.

52.

53.

54.

55.

56.

57.

58.

59.

60.

61.

62.

63.

64.

65.

66.

67.

68.

69.

70.

71.

72.

73.

74.

75.

76.

77.

78.

79.

80.

81.

82.

83.

84.

85.

86.

87.

88.

89.

90.

91.

		2023-09-07T11:12:36+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 86 "БРУСНИЧКА"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью